Emertimi dhe Forma ligjore BIG 21 DHJETOR SHPK

NIPT -i L62120017D
Adresa e Selise RR SULEJMAN PITARKA
TIRANE
Data e krijimit 20.09.2016
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore TREGETI ME PAKICE TE PRODUKTEVE
INDUSTRIALE DHE USHQIMORE

SUPERMARKET

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2016

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 20.09.2016
i >N\ 31.12.2016
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PMSQYRAE ZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )
\ :
N —
AKTIVET 7~ 2016 2015
|Aktivet afatshkurtra 33940238
|Mietet monetare 4517853
|Investime :
1. Né titui pronésie té niésive ekonomike
2. Aksionet e veta
3. [é tierg financiare
| Té dreita té arkétueshme : 9183375
1. Nga gktiviteti i shfrvtézimit 671850

2 Nga niésité ekonomike brenda arupit

3. Naga niésité ekonomike ku ka interesa
4, Té tiera 8511525
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

et 20248010
1. Léndé e paré dhe materiale té
> prodhime né proces dhe givsémorodukte
3. Produkte té ggtshme
4. Mallra 20248010
5 Aktive Bioloaiike (Gi e aiallé né rritie e
6. AAGIM té mbaitura pér shitie
7.Pargpaaime pér inventar

Mmie.shsv_ra
| Aktive totale afatshkurtra 33949238
| Aktive afateiata 5309804

1. Titui pronésie né niésité ekonomike brenda
> Titui té huadhénies né niésité ekonomike
|3 Titui pronésie né niésité ekonomike ku ka
4. Tityi t6 huadhénies né niésité ekonomike
5. Titui té tieré té mbaitur si aktive afataiata
6. Titui té tieré té huadhénies

5309804

1. Toka dhe ndértesa
2. Impignte dhe makineri 5309804
3. Té tiera Instalime dhe paiisie

4. Pgrapaaime pér gktive materiale dhe né

itive Biologill

1. Koncesione. patenta, licenca. marka
2. Emrii Miré
3. Pagrapaaime pér AAIM

| Aktive tatimore té shtvra
| Aktive totale afateiata 5309804




——

'

xw = L' :
-IE TOTALE 39259042
?
X
[DETYRIME DHE KAPITALI 39259042
i - 31189305

|1, Tituit e hugmarries

|2 petvrime ndgi institucioneve té kredisé
3. Arkétime né avancé pér porosi

4. T8 paaueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit 30912005
|5, Déftesa té pagueshme

6. T8 paqueshme ndai nigsive ekonomike

7 T¢ pagueshme ndai niésive ekonomike ku
3. T8 pagueshme ndai punoniésve dhe 146164

9. Té pgaueshme pér detvrimet tatimore 131136

T8 ardhura té shtvra
Broyisl

Totali i Detvrimeve afatshkurtra 0
Detyrime afateiata:

1. Tituit e hugmarries

29 Detvrime ndai institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té paqueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit
5_Déftesq té paaueshme.

6. T pgaueshme ndai niésive ekonomike

7 Té paqueshme ndai niésive ekonomike ku
8. Té tiera té pagueshme

Provizi .
1. Provizione pér pensionet
2. Provizione té tiera

|Detyrime tatimore t& shtvra

\Detvrime totale 31189305

Kapitali i Nénshkruar 10000000

1, Rezerva ligiore
2. Rezerva statutore
3, Rezerva té tiera

- | iaré

Fitim / Humbia e Vitit -1930263 f’

Totali i Kapitali 8069737 [ @
alit /’l 7

[TOTALII DETYRIMEVE DHEKAPITAUT | 31189305
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vjea 2 ;
: / Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara
sipas natyrés

2016

2015

12949508

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Puna e krver nea niésia ekonomike dhe e kavitalizuar B o\ shfruteainile

260943

shme

1. Lénda e paré dhe materiale té kon sumueshme

11431516

2. Té tierg shoenzime

Shpenzime té personelit

1101266

1. Paga dhe shpérblime

973334

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraaitur

127932

e S =

79375

oy e g

2528457

e el ritiers shitrvtizimi

1 Té ardhura naq niésité ekonomike ku ko interesa piesémarrése

2 716 grdhura naa investimet dhe huat€ e tierg piesé e gktiveve

3 Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura té tiera té naigshme

1 Shpenzime interesi dhe shoenzime té naigshme (paragitur

2 Shpenzime t & tiera financiare

lesa e Aimit/bumhl R

it

-1930163

Shpenzim [ pazbritshem

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 pjesq e tatim fitimit té piesémarrieve

| Fitimi/Humbia e vitit

Pronarét e niésisé ekonomike mémé

|nteresat io-kontrolluese

A




e Fluksit té Mjeteve Monetare

indirekfe}

PN

W i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
i

—gaktivitetin e shfrytézimit

2016

2015

Fitim / Humbja e vitit

-1930263

Rregulljmet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

79375

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet

Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-9183375

Rénie/(rritje) né& inventarg

-20248010

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

31189305

Rritje/(rénie) né& detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e

-92968

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5389179

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-5389179

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

10000000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si

Lalataeal

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
financimit

10000000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve
monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

4517853
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2015

Aumbia e vitit

-1920263

Té ardhura té tjera giithépérfshirése

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i

Pjesa e té ardhurave

Totali i té ardhurave té tjera

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése

Totalii té ardhurave/humbjeve

-1920263

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria BIG 21 DeJETER sk p. k

_ Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2016

j},gi, -
v | - Erbrtimi sase | (SRN9e [ shiesa |Pakesime| Slendie
1 |BOLIER</ 1 10,000 10,000
2 _|RAFRNS 5 1,009,256 1,009,256
3 RANET 1 124,930 124,930
4 |KASE PARASH 3 72,000 72,000
5 |VITRINE VRIGORIFERI 4 1,141,212 1,141,212
6 |[INVERTER 1 322,725 322,725
7 |GJENERATOR 40 KVA 1 785,105 785,105
8 |1V 1 33,325 33,325
9 |PALMAR PER INVENTAR 1 59,800 59,800
10_|PRINTER BIXDON 1 38,870 38,870
11 |EKSPOZITOR 1 1,916 1,916
12 |RAFTE METALIKE 1 225,975 225,975
13 |KASAFORT LEKESH 1 27,000 27,000
14 _|RAFTE METALIKE +HEKU 1 41,666 41,666
15 |FLEXICART SHOPPING T 20 50,000 50,000
16 |AFETATRICE 2 145 600 145,600
17 |RAFTE E KUQE 1 26,826 26,826
18 |PAJISJE FISKALE ZIP 3 243,742 243,742
19 |PESHORE ELEKTRIKE 1 57,083 57,083
20 |RAFTE METALIKE TE KU( 1 23,560 23,560
21 |kosha plastik 20 18,333 18,333
22 |kosha plastik 10 1,916 1,816
23 |METALIKE 1 28,920 28,920
24 |ETIKETA PLASTIKE 4 14,054 14,054
25 |RAFTE MARKETI SET 1 05,833 95 833
26 |RAFTE DOLLAP 1 63,360 63,360
27 |EKSPOZITOR 3 435,000 435,000
28 |KARROCA 20 34,000 34,000
29 |KARROCA 10 27,000 27,000
30 |RAFT METALIK 1 211,700 211,700
31 |BATERI PALMERI 1 5,937 5,937
32 |RAFT METALIK 1 12,535 12,535

TOTALI 5.389,179 5389,179

Shogeria BIG 21 DHJETORI sh.p.k

S 4t

f




‘A\rrortizimi A.A Materate dhe jo materiale 2018

Nﬂnerﬁmi

Sasia

Gjendje
1:01:16M

Shtesa

Pakesime| Gjendje
31.12.16

B

333.333333

333

> i

o

30968.9512

30,969

L =

3354.28493

3,354

KASE RRFASH

1814.79452

1,815

(S0 0 N L] E,8 8 EEs

t RIGORIFERI

25012.8658

25,013

TER

5305.06849

5,305

GJENERATOR 40 KVA

10754.863

10,755

TV

479.332192

479

Wwioo|~l

PALMAR PER INVENTAR

819.178082

819

10

PRINTER BIXDON

532.465753

532

11

EKSPOZITOR

RAFTE METALIKE

13

KASAFORT LEKESH

14

RAFTE METALIKE +HEKU

15

FLEXICART SHOPPING T|

16

AFETATRICE

155

RAFTE E KUQE

o|lo|o|o|o|o|o

18

PAJISJE FISKALE ZIP

19

PESHORE ELEKTRIKE

20

RAFTE METALIKE TE KU(

21

kosha plastik

22

kosha plastik

23

METALIKE

24

ETIKETA PLASTIKE

25

RAFTE MARKETI SET

26

RAFTE DOLLAP

27

EKSPOZITOR

28

KARROCA

KARROCA

30

RAFT METALIK

31

BATERI PALMERI

32

RAFT METALIK

_‘_‘_‘agw_*—“h-‘ag—‘-—‘w—\mg—l_\_t.._;..:._\._\_\_s_hm_;m_‘_

TOTALI

(=]

79,375

jolo|lo|lo|ojojo|o|o|o|o|jlo|jojo|lo

79,37

ADMINISTRATOR




Shogeria BIG 21 DHJETORI .sh.p.k

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe jo materiale 2016

= : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01:01:J16 Shtesa | Pakesime| .27, g
1 BOLIER 1 10,000 333 9,667
2 |RAFT 5 1,009,256 30,969 978,287
3 |PANEL 1 124,930 3,354 121,576
4 |KASE PARASH 3 72,000 1,815 70,185
5 |VITRINE VRIGORIFERI 4 1,141,212 25013| 1,116,199
6 |INVERTER 1 322,725 5,305 317,420
7 |GJENERATOR 40 KVA 1 785,105 10,755 774,350
8 |TV 1 33,325 479 32,846
9 |PALMAR PER INVENTAR 1 59,800 819 58,981
10 |PRINTER BIXDON 1 38,870 532 38,338
11 |EKSPOZITOR 1 1,916 0 1,916
12 |RAFTE METALIKE 1 225,975 0 225,975
13 |KASAFORT LEKESH 1 27,000 0 27,000
14 |RAFTE METALIKE +HEKU 1 41,666 0 41,666
15 |FLEXICART SHOPPING T 20 50,000 0 50,000
16 |AFETATRICE 2 145,600 0 145,600
17 |RAFTE E KUQE 1 26,826 0 26,826
18 [PAJISJE FISKALE ZIP 3 243,742 0 243,742
19 |PESHORE ELEKTRIKE 1 57,083 0 57,083
20 |RAFTE METALIKE TE KU( 1 23,560 0 23,560
21 |kosha plastik 20 18,333 0 18,333
22 |kosha plastik 10 1,916 0 1,916
23 |METALIKE 1 28,920 0 28,920
24 |ETIKETA PLASTIKE 4 14,054 0 14,054
25 |RAFTE MARKETI SET 1 95,833 0 95,833
26 |RAFTE DOLLAP 1 63,360 0 63,360
27 |EKSPOZITOR 3 435,000 0 435,000
28 |KARROCA 20 34,000 0 34,000
29 |KARROCA 10 27,000 0 27,000
30 |RAFT METALIK G 211,700 0 211,700
31 |BATERI PALMERI 1 5,937 0 5,937
32 |RAFT METALIK 1 12,535 0 12,535

TOTALI 5,389,179 79,375 5,309,804




SHOQERIA BIG 21 DHJETORI SHPK
NIPT L62120017D

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 13210 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 261
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 12949
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
| nga icili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 13210 0

Administratori




SHOQERIA BIG 21 DHJETORI SHPK
NIPT L62120017D

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
P ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (aff-b+c+f—d+e} 60 12100 11431
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materi ve (+/-) 12102
c) Malira té blera 605/1 12103 31369
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -19938
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+h) €4 12200 889
| ___a- | Pagate personeiit 641 12201 761 e ]
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 128
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 79
4 Shérbime nga té trets [a+b+c+d+e+ﬁ-g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 2735
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 0
d) |Mirembaitie dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
| 9 Sherbime t& tiera 618 12407 2259
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 459
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 15
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 6
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akgciza 633 12502 6
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve II=(‘I+2+3+4+5] 12600 15140
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1/Numri mesatar i te p arve 14000 8
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




—

SHEKIME SHPJEGUESE; Per periudhen 20 shtator 2016 deri me 31 Dhjetor 2016.
3\
L e
Ne ket‘e,,an}:kﬁ ragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paraqgitjen e pasqyrave financiare te njesise
ckonofnike/ BIgf 21 DHJETORI sh.p.k.
s

D
Nj‘cs{,‘ia ekog#mike BIG 21 DHIETORI sh.p.k e krijuar me date 20.09.2016__, ushtron aktivitetin ¢ saj ne fushen Supermarketeve _

) nc"éiymih ¢ Tiranes_, me adrese _ RRUGA SULEJMAN PITARKA_.

Per periudhen 20shtator 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e pasqyrave financiare, te cilat
Jjapin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i KontabilitetittKKK). Gjuha ¢ perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vierave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me
SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitien e pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo
standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen ne
vijim te informacioneve shpjeguese.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

I Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 39259042leke detajimi nepermjet informacioneve shpjeguese i te
ciles paraqitet si vijon:

4+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vieren 33949238 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 4517853 Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te
kurseve te kembimit dhe paraqet tepricen ¢ llogarise Arka dhe tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen Iek dhe euro ne date
31.12.2015. Kursi i kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vieren9183375 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri. Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 671850leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen
1& gjitha té drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj klientave pér shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim
t& mévonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 8511525 leke, péfshihen t¢ gjitha 1€ drejtat e njésisé ndaj t€ tretéve, te krijuar gjate
periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Parapagim qeraje 4014 3457440
Tvsh rimbursueshme 4455 5054085
3.Inventari i paraqitur ne vleren 20248010 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ne vleren 11431516 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden ¢ kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 31369520 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur e cila eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte -19938032 leke.

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Fagelnga 4
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Aktivet jata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 5309804 leke. Ato jane cvidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet

afatgjata\ﬂi‘th jale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda ¢ Kostos.
Perberj e& cfij Weri paraqgitet si vijon:

e

1 A!gi_ive'afa jita materiale janc ne vleren _5389179 leke dhe eshte i perbere nga zeri T¢ tjera Insialime dhe pajisje ne vleren

etoda ¢ perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te
ardhurave shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 79375 _ leke.

J

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 Mobilje dhe paijisje zyre LEK

2182 Pajisje informative LEK 1088647

2188 Té tjera LEK 4300535

281801 Per Pajisje Informative LEK 1830

281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK

281803 Per te tjera LEK TiEA8
Totali: 5309807
Diferenca:

I Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 39259042 leke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave
afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;

+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 31189305 leke, dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve,
punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt ¢ huamarrjes ne vleren _0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesisc ckonomike te cilat do te shlyen ne periudhen ¢
ardhshme ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren _30912005 leke paragesin detyrimin e papaguar per blerjen ¢ mallrave nga
furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2016

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vieren __ 146164 _ leke perbejne vetem detyrimin per
pagat ¢ personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2016si dhe detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor
2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 131136
Pagat ¢ personelit 421 146164

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vieren 0 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera ‘

Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 0
+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.

L  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN




Kapitali i paraqitur ne vleren __10000000_ leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar, Fitime te Pashperndara dhe Fitim
/ Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.

L.Informaciomeghpjeguese te zerit KAPITAL

“Ne kete ze-jpfle paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore (¢ llogarive
vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar. 101 _10000000__
Totali 10000000_ leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date _20.09.2016_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej:
1-Shogeria BIG ALBGROUP SHPK | kuote me vlere te pergjithshme 5100000 leke qe perben 51 % te kapitalit themeltar .

2- BIG RRUGA URA 1 kuote me vlere te pergjithshme 4900000 leke qe perben 49 % te kapitalit themeltar .

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0__ leke dhe perfshin fitimet qé njésia ckonomike ka akumuluar nga periudhat
paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren -1930263 leke dhe paragitet rezultati i periudhés rrjedhese ushtrimore t& njésisé
raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe
ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vleren _-1930263_ leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti [ shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren ¢ tyre neto
260943 _ leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 12949508 leke perfagesojne koston ¢ mallrave te blera per
gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paragitur ne vieren 1101266 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 20.09.2016-31.12.2016 ne vleren
9733341eke.

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) gjate periudhes
ushtrimore 20.09.2016-31.12.2016 ne vleren 127932 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 277302 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe per te cilen jane dhene
informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime (é tjera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 260943 leke perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer per
zhvillimin ¢ aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime (¢ tjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vieren 0__ leke, perfagesojne te ardhurgt dhe shpenzimet ge vijne nga
interesa bankare. interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimjt.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW:



Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né njésine ekonomike gjaté periudhés
korrente kontab&l. itja eshte bere sipas metodes indirckte.

Gjate periudhes kophabel ka rezultuar;

Mijete monetare’neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e shfrytézimit nc vleren -92968leke. Fluksi NEGATIV ka ardhur pasi flukset
dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane
me te LARTA se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit ne vleren -5389179 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve
afatgjate materiale. ’

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit ne vleren 10000000 leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .
Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

1. Fitim / Humbje e vitit ne vieren _-1930263 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilancit.

Drejtuesi
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